§ 4. Izvorni tekst Statuta pisan je latinskim jezikom i odobren od Kongregacije za katolički odgoj.

§ 5. Moguće sumnje i nejasnoće o tumačenju Statuta privremeno rješava Fakultetsko vijeće uz odobrenje Zamjenika Velikog kancelara.

§ 6. Ovi se Statuti nadopunjuju Uredbama Fakulteta koje odobrava Zamjenik Velikog kancelara i koje se moraju povremeno pregledati i prilagoditi.

STATUTA FACULTATIS PHILOSOPHIAE S.I. ZAGRABIENSIS

Prooemium historicum

Facultas Philosophiae S.I. Zagreb continuat plurisaecularem, per longum tempus etiam formaliter universitariam, traditionem Societatis Iesu in docenda philosophia Zagrabiae. Lectiones philosophiae in Collegio S.I. Zagrabienſi 6. 11. 1662 inceptae, post paucos iam annos conduxerunt ad constitutionem sollemnem et officialem a rege Leopoldo I. Habsburgo 23. 9. 1669 intra Academiam Zagrabienſem, Facultatis Philosophicae cum iure omnes gradus academicos sicut et in aliis Universitatibus Imperii, conferendi. Quae Facultas una cum Studio Theologico in eodem Collegio S.I. Zagrabienſi existente ac iisdem iuribus praedito, initium iure dicitur Universitatis Zagrabienſis. Socii S.I. usque ad suppressionem proprii Ordinis 1773 ibi philosophiam docent.

In Societate restituta iterum incipit Zagrabiae Studium philosophicum 1920-22 pro studiosis e Societate Iesu.

Anno 1937 demum fundatur ibidem Institutum Philosophicum S.I. cum studio triennali, omnino secundum Constitutionem Apostolicam "Deus scientiarum Dominus" ac Rationem Studiorum S.I., ad licentiam in philosophia in Facultatibus Philosophicis ordinatum. Etsi hoc Institutum Philosophicum formaliter gradus academicos conferre non poterat, tamen practice studia eius a Facultatibus Philosophicis ecclesiasticis pro ulteriore studio ad doctoratum agnoscebantur.

Ex quo tempore activitas Instituti Philosophici ininterrupta permansit formando plures centenos iuvenes, maxime e Societate Iesu, in reflexione philosophica christiana et propria multiplici activitate investigationi ac propagationi eiusdem cogitationis philosophicae contribuendo.

Inde ab anno 1953 Institutum Philosophicum S.I. operatur una cum Studio Theologico S.I. Zagrabienſi intra Institutum Studiorum Philosophici et Theologici S.I., modo tamen etiam in postea omnino separato ac independenti in suo programme triennali ut in Facultatibus Philosophicis pro licentia in philosophia.

Renovatis studiis ecclesiasticis secundum novas normas Ecclesiae ad mentem Concilii Vaticani II, Studium Philosophicum quoque ab anno 1970 per biennium ad baccalaureatum in philosophia obtinendum, secundum programma primi cycli Facultatum Philosophiae ecclesiasticarum, absolvitur et qua tale ab iisdem Facultatibus, praesertim ab illa Pontificiae Universitatis Gregoriana, agnoscitur.

Anno 1983 S. Congregatio pro institutione Catholica etiam formaliter hanc activitatem recognoscit affiliando Studium Philosophicum Facultati Philosophicae PUG.

Congregatio de Seminariis atque Studiorum Institutis, ob activitatem et progressum Studii Philosophici simul cum necessitate et spe Ecclesiae localis, suo Decreto die 31. Iulii 1989 dato dictum Studium Philosophicum in Facultatem Philosophiae sui iuris cum potestate omnes Philosophiae gradus nomine et auctoritate S. Sedis conferendi erexit erectumque declaravit.

Facultas Philosophiae vero ipsa suo Decreto die 10. Novembris 1990 edito Institutum Historicum Croaticum Vindobonae ad investigationem hereditatis culturae croaticae in territorio Rei Publicae Austriae constituit.

Anno 1993 Facultas Philosophiae iterum praeter Studium philosophicum novum Studium Culturae Religionum (Studium de religionibus) instituit. Finis eiusdem Studii est: phaenomen et manifestationes religiositatis speciatim in exemplo magnarum religionum in mundo investigare ad adiuvandam meliorem intellectionem religionis christianae nec non culturae quae in eadem nititur.

Facultas Philosophiae Societatis Iesu sua studia anno academico 2005/2006 secundum Processum Bononiensem ordinavit.

I. NOMEN, NATURA, FINIS

art. 1.

Haec Facultas Philosophica officialiter denominatur: Facultas Philosophica Societatis Iesu Zagreb (Filozofski fakultet Družbe Isusove Zagreb).

art. 2.

Facultas Philosophica est studium autonomum, a Sancta Sede institutum ac dependens, iure praeditum gradus academicos in philosophia (atque in scientiis religiosis) nomine et auctoritate Sanctae Sedis conferendi.

art. 3.

Facultas Philosophica pertinet ad Provinciam Croatiae Societatis Iesu, quae Facultati decanum et prodecanum ac maiorem docentium partem necnon media pro eius activitate necessaria procurat.

art. 4.

Facultas Philosophica in structura et activitate sua regitur vigenti iure communi canonico Ecclesiae Catholicae, speciatim Constitutione Apostolica "Sapientia Christiana" eiusque Ordinationibus, hisce propriis Statutis a Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) approbatis, necnon Ordinationibus ab ipsa Facultate editis.

art. 5.

Facultas Philosophica, autonoma in sua structura, cum rectione et administratione distincta, aliquas activitates scientificas communes habet cum Instituto Studiorum Philosophici et Theologici S.I. Zagrabienis, quod Institutum Studium Theologicum S.I. (Facultati theologiae PUG Romae affiliatum) et Studium ad visionem christianam formandam complectitur.

art. 6.

§ 1. Facultatis philosophicae finis est:

- a) innitendo patrimonio philosophico perenniter valido, ratione quoque habita investigationum philosophicarum ac scientificarum recentioris aetatis, studium philosophicum excolere et provehere in ordine ad profundiorum hominis eiusque vitae intelligentiam atque ad reflexionis theologiae et dialogi cum mundo hodierno promotionem.
- b) colere item et provehere etiam Studium (scientiae de religionibus) eorundemque problematum ad hae problemata in mundo hodierno saecularizato melius cognoscenda superandaque.

§ 2. Finem suum Facultas Philosophica consequitur:

- a) investigatione problematum philosophicorum et religionis ac eiusdem investigationis exitus communicatione per magisterium, publicationem aliosque opportunos modos;
- b) magisterio systematico disciplinarum philosophicarum atque scientiae religionum, primario in ordine ad gradus academicos consequendos, secundario vero etiam ad reflexionem christianam cum studentibus theologiae et scientiarum religionum atque cum aliis quoque hominibus communicandam;
- c) praeparatione studentium pro activitate magisteriali et investigativa in disciplinis respectivis philosophiae vel religionum.

II. FACULTATIS REGIMEN

art. 7.

Facultas philosophica regitur a Magno Cancellario, Vice-Cancellario, Decano, Consilio Facultatis et Conferentia Facultatis.

art. 8. - Magnus Cancellarius

§ 1. a) Magni Cancellarii Facultatis Philosophicae officio Praepositus Generalis Societatis Iesu fungitur;
b) Ipse Sanctam Sedem apud Facultatem pariterque hanc apud Sanctam Sedem repraesentat estque ordinaria ecclesiastica potestas, a qua Facultas dependet;
c) per ipsum in linea principii relationes Facultatis Philosophicae ad Ordinarium loci atque ad Conferentiam Episcopalem spiritu servitii Ecclesiae atque normis Ecclesiae stricte inspiratae (cf. "Sap. Christ.", Prooem. IV; Ord. ad "Sap. Christ." 5), exercentur.

§ 2. Ad Magni Cancellarii munus pertinet:

- a) activitatem Facultatis promovere et curare, ut ipsa in consonantia cum doctrina catholica ac secundum Statuta et S. Sedis praescripta exercentur;
- b) Congregationem de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) de statu et activitate Facultatis certiore facere, praesertim per relationes triennes ipsi a decano Facultatis mediante Vice-Magno Cancellario pro hoc scopo missas;
- c) decanum Facultatis atque professores ordinarios et extraordinarios, ipsi a Consilio Facultatis mediante Vice-Magno Cancellario propositos, obtenta a Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) pro decano praevia confirmatione, pro ordinariis vero declaratione "nihil obstat", nominare;
- d) eventuales ad Statuta Facultatis mutationes vel additiones ipsi a Consilio Facultatis et a Conferentia Facultatis mediante Vice-Magno Cancellario propositas, Congregationi de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) proponere.
- e) accipere professionem fidei Decani.
- f) praestare aut revocare auctorizationem docendi aut missionem canonicam docentibus.
- g) a Congregatione pro Educatione Catholica petere "Nihil obstat" pro persona cui Doctoratus "ad honorem" tribuendus est.

art. 9. - Vice-Magnus Cancellarius

§ 1. a) Vice-Magni Cancellarii Facultatis Philosophicae officio Praepositus Provinciae Croatiae S.I. fungitur.
b) Ipse nomine et auctoritate Magni Cancellarii agit.

§ 2. Ad Vice-Magni Cancellarii munus pertinet:

- a) Magni Cancellarii vices gerere eumque quoad curam, promotionem ac vigilantiam Facultatis eiusque activitatis adiuvere, atque de statu Facultatis certiores facere;
- b) Magno Cancellario pro nominatione decanum atque professores ordinarios et extraordinarios proponere;
- c) Magno Cancellario relationes decani pro Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) de activitate Facultatis necnon eventuales Statutorum Facultatis mutationes vel additiones a Consilio Facultatis et a Conferentia Facultatis propositas, transmittere;
- d) prodecanum, docentes et assistentes, a Consilio Facultatis propositos, nominare;
- e) nomine Provinciae Croatiae S.I. pro numero sufficienti docentium ac pro omnibus mediis necessariis pro activitate Facultatis, curam gerere;
- f) programmata extraordinaria scientifica et editorialia ac praevisiones annuales sumptuum ordinariarum et extraordinariarum approbare.

art. 10. - Decanus

§ 1. a) Decanus Facultatis a Consilio Facultatis proponitur electione trium nominum inter professores eius ordinarios et extraordinarios e Societate Iesu;

- b) cuius electionis exitus a Vice-Magno Cancellario praesentatur Magno Cancellario, qui decanum e tribus professoribus propositis eligit et, obtenta pro ipso a Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) praevia confirmatione, ad triennium nominat;
- c) eodem processu supposito decanus ad secundum successivum triennium nominari potest.

§ 2. a) Decanus in officio suo ordinarie adiuvatur a prodecano, praesertim ut a suo consiliario officiali, qui decano impedito eius vices gerit;

- b) Ad Prodecani munus pertinet: successum in studiis invisendi, difficultatesque quae essentiam studiorum non tangunt solvendi.
- c) Prodecanus a Consilio Facultatis electione inter docentes eius stabiles e Societate Iesu proponitur Vice-Magno Cancellario, qui eum ad hoc munus ad triennium, semel eodem processu successive repetibile, nominat.

§ 3. Ad decani munus pertinet:

- a) Facultati praeesse, eam repraesentare eiusque activitatem iuxta directivas Consilii Facultatis una cum ipso moderari;
- b) cursum studiorum promovere, coordinare et curare;
- c) Consilium Facultatis et Conferentiam Facultatis convocare eisque praesidere;
- d) exequenda, quae a S. Sede, a Magno Cancellario, a Vice-Magno Cancellario et a Consilio Facultatis statuta sint, curare;
- e) de rebus Facultatis maioris momenti Vice-Magnum Cancellarium certiores facere;

- f) summarium statisticum annuale et relationes triennales de activitate Facultatis parare ac mediante Vice-Magno Cancellario ad Magnum Cancellarium pro Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) mittere;
- g) studentes ad normas Statutorum et Ordinationum admittere vel excludere;
- h) examinum ordinem statuere, examimbus quoque ad gradus academicos obtinendos (magistrii et doctoratus) de iure per se ipsum vel per suum delegatum praesidere;
- i) iuxta Consilii Facultatis directivas in casibus ordinariis studia philosophica et gradus academicos in aliis institutis peracta agnoscere;
- j) una cum Consilio Facultatis sufficientis numeri docentium curam habere eorumque promotiones secundum processum ab Ordinationibus Facultatis praescriptum, Vice-Magno Cancellario vel mediante ipso, Magno Cancellario proponere.

art. 11. - Consilium Facultatis

- § 1. Consilium Facultatis una cum decano Facultatem immediate regit decisionibus, quae in suis sessionibus maioritate suffragiorum feruntur.
- § 2. Ad Consilii Facultatis munus pertinet:
 - a) maiora Facultatis negotia decernere, uti sunt Ordinationes Facultatis, docentium ad disciplinarum numerus, admissionis condiciones, studiorum curricula, methodi didacticae, examinum modus et valor, et sim.;
 - b) electione decanum, prodecanum, docentes stabiles et non-stabiles proponere;
 - c) eventuales mutationes vel additiones ad Statuta Facultatis a Conferentia Facultatis propositas Congregationi de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) mediante Vice-Magno Cancellario et Magno Cancellario proponere;
 - d) quaestiones a Conferentia Facultatis discutiendas vel iam discussas considerare et secundum casum propositiones eius applicare.
- § 3. Consilium Facultatis constat e professoribus ordinariis et extraordinariis necnon e docentibus.
- § 4. a) Consilium Facultatis convocatur pluries in anno a decano, qui ipsum convocare tenetur etiam in casu, in quo saltem duo Consilii membra id postulant;
 - b) quaestiones in sessionibus discutiendae a decano vel a saltem duobus Consilii membris proponuntur;
 - c) omnia Consilii Facultatis membra in sessionibus eius participare tenentur, ad actuum vero Consilii validitatem requiritur, ut plus quam dimidia membrorum pars sessioni adsit;

- d) ex rationabili causa decanus invitare potest ad referendum in sessione Consilii etiam alios, qui inter Consilii membra de iure non numerantur, v. g. delegatos studentium vel quosdam docentium, attamen sine iure suffragii;
- e) de sessionibus Consilii Facultatis acta a Secretario praesenti componuntur, in quibus omnia sessionis decreta ac propositiones conscribuntur. Quae secundum casum etiam toti communitati Facultatis nota redduntur.

art. 12. - Conferentia Facultatis

- § 1. a) Conferentia Facultatis est congressus repraesentans omnia membra communitatis Facultatis.
 - b) Conferentiam Facultatis componunt omnes docentes actuales, cuiusvis ordinis, etiam emeriti si actu docent, delegati studentium, necnon officiales Facultatis (secretarius, bibliothecarius, oeconomus).
- § 2. Conferentiae Facultatis est discutere quaestiones maioris momenti, quae universam Facultatis communitatem, tum docentium, tum studentium, respiciunt, atque a Consilio Facultatis vel a tertia parte Conferentiae membrorum eidem Facultatis Conferentiae discutiendae demandantur. Inter quas quaestiones primariae sunt illae, quae ad studia in Facultate promovenda, ad methodos didacticas magis coaptandas, ad laborem studentium efficacius coordinandum, ad eventuales Statutorum et programmatis studiorum mutationes vel additiones, ad programmationem oeconomicam, quaestiones bibliothecae et sim. referuntur.
- § 3. Conferentia Facultatis potest de rebus a se discussis vota et resolutiones cum valore directivo emittere, quibus Consilium Facultatis valorem etiam obligatorium conferre valet. In casu quo Consilium Facultatis vota et resolutiones a Conferentia Facultatis maiori parte suffragiorum proposita non acceptat, tenetur Consilium Facultatis et decanus de hac non-acceptatione Conferentiae Facultatis et Vice-Magno Cancellario rationes reddere.
- § 4. Conferentia Facultatis saltem semel in anno a decano convocatur, qui eam convocare tenetur etiam in casu, in quo saltem tertia pars membrorum Conferentiae id postulat. De sessione Conferentiae acta componuntur.

III. OFFICIALES

art. 13.

- § 1. In regimine et in activitate Facultatis adjuvant etiam officiales, uti sunt secretarius, bibliothecarius, archivarius et oeconomus.
- § 2. Qui officiales a Consilio Facultatis propositi ordinarie ad triennium repetibile a Vice-Magno Cancellario nominantur, atque etiam Studio Theologico Instituti Studiorum Philosophici et Theologici S.I. Zagreb inservire possunt.
- § 3. Officialium conditiones, munera et iura in Ordinationibus Facultatis specificantur.

IV. DOCENTES

art. 14. - Docentium ordines

- § 1. Docentes Facultatis sunt stabiles vel non-stabiles seu temporanei:
- a) docentes stabiles sunt professores ordinarii, professores extraordinarii et docentes [croatice "docenti", ut ordo, non ut nomen genericum]
 - b) docentes temporanei sunt docentes invitati et assistentes.
- § 2. Docentes invitati illi sunt, qui titulis et praeparatione ad docendum praediti in hac Facultate solum partim, secundum necessitatem et ad tempus docent, activitatem vero eorum principalem alibi exercentes. Vocantur professores invitati, si titulo professoris in activitate eorum principali extra Facultatem gaudent.
- § 3. a) Assistentes assumuntur pro exsequenda parte quadam programmatis educativo - formativi vel investigativi ut adiutorium docentibus et studentibus. Ipsi possunt in docendo substituere docentes vel etiam autonome singulas materiae partes docere.
- b) Dantur varia genera assistentium:
 - assistens iunior
 - assistens
 - assistens senior (tutor)
- § 4. Ad melius proprium finem assequendum Facultas potest in communitatem suam etiam collaboratores scientificos seu investigatores inserere.
- Quorum conditiones acceptationis, tituli et iura, conditionibus, titulis et iuribus docentium correspondent.

art. 15. - Conditiones pro docentium nominatione

- § 1. Ut quis ad munus docentium nominetur, requiritur:
- a) ad munus asistentis iunioris gradus academicus magisterii in philosophia vel scientia religionum,
 - b) ad munus asistentis gradus academicus magisterii (seu licentiatum) in philosophia vel scientia religionum, et primus annus studii ad doctoratum (tertii cycli) expletus,
 - c) ad munus asistentis superioris requiritur gradus doctoratus.
- § 2. Ut quis docens academicus nominetur, requiritur doctoratus congruus (cf. Ord. ad „Sap. Crist.“ 17) et aliqua elaborata scientifica secundum Legem de Studiis Academicis in Re Publica Croatiae.
- § 3. Ut quis professor extraordinarius nominetur, requiritur praeter doctoratum, ut secundum legem de scholis superioribus in Republica Croatiae, alia etiam scripta qualitatis scientificae ediderit et saltem per tres annos ut docens in hac Facultate cum successu docuerit.
- § 4. Ut quis professor ordinarius nominetur, requiritur, ut per tres annos in hac Facultate tamquam professor extraordinarius docuerit, durante hac periodo, conformiter legi de scholis superioribus in Re Publica Croatiae, nova scripta qualitatis scientificae ediderit atque in campo propriae specializationis activitatem conspicuam, in hac vero Facultate spiritum cooperationis in docendo et investigando et Facultati se devovendi studium ostenderit.
- § 5. Candidatus specialium meritorum scientificorum potest a Consilio Facultatis proponi Magno Cancellario pro nominatione ad determinatum gradum magisterii etiam praeter aliquas dictarum conditionum.
- § 6. Pariter docens, qui iam in certo ordine in alio quodam instituto correspondenti docuit, pro sua in hac Facultate nominatione non subest necessario omnibus dictis conditionibus.
- § 7. Professores ordinarios et extraordinarios, a Consilio Facultatis per Vice-Magnum Cancellarium ipsi propositos, nominat Magnus Cancellarius, obtento pro ordinariis praevio "nihil obstat" a Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis). Alios docentes, a Consilio Facultatis per decanum ipsi propositos, nominat Vice-Magnus Cancellarius.

art. 16. - Numerus docentium

Facultas curat saltem quattuordecim docentes stabiles, a quibus saltem septem in ordine professorum ordinariorum et extraordinariorum habere.

art. 17. - Docentium officia

- § 1. Docentes omnes integritate morum, soliditate propriae specializationis, assiduitate in investigando et in docendo, sensu responsabilitatis et harmonia cum doctrina Ecclesiae excellere debent.
- § 2. Docentes in activitate Facultatis participare tenentur: lectionibus, examinationibus, seminariis, directione exercitationum et specialiter dissertationum, participatione activa in sessionibus et commissionibus Facultatis.
- § 3. Pariter oportet, ut docentes investigationi scientificae operam praestent, scripta propria scientifica publici iuris faciant, atque in programmatibus ac editionibus scientificis Facultatis pro posse participant. Pro quo scopo Consilium Facultatis potest cum approbatione Vice-Magni Cancellarii singulos docentes ad tempus a lectionibus dispensare.
- § 4. Docentes secundum possibilitatem participant in congressibus et coetibus scientificis de eorum specializatione in patria ac extra eius fines.

art. 18. - Cessatio a munere docendi

- § 1. Docentium invitorum munus cessat finitis lectionibus, pro quibus invitati erant.
- § 2. Assistantium munus cessat post tres annos, nisi renovetur.
- § 3. Professorum ordinariorum et extraordinariorum necnon docentium munus ordinarie salvo art. 23 Ordin. ad Const. Apost. "Sapientia Christiana", cessat "emeritatione", quae fit post expletum septuagesimum aetatis annum et finito anno academico currente. "Emmeritatio" concedi potest etiam post expletum sexagesimum quintum aetatis annum docenti id petenti.
- § 4. Munus docentis cuiuslibet ordinis cessare potest etiam suspensione vel e Facultate dimissione. Qui processus locum inveniet solum, si docens graviter contra mores, doctrinam catholicam, disciplinam ecclesiasticam vel Statuta Facultatis offenderit.
Quo in casu stricte observandae sunt praescriptiones Const. Apost. "Sapientia Christiana", Ordin. art 22, 2 et 3, iustitiam ac iura personae secura reddendo.

V. STUDENTES

art. 19. - Studentium aditus et ordines

§ 1. Facultas Philosophica patet sine ulla discriminatione omnibus, qui vitae moribus et studiis praevis idonei sint.

§ 2. Studentes numerantur ordinarii, extraordinarii, hospites:

- a) ordinarii dicuntur, qui ad gradus academicos contendunt atque programmati completo ad hos determinato attendunt;
- b) extraordinarii dicuntur, qui gradus academicos sub peculiaribus a studentibus ordinariis diversis condicionibus obtinere intendunt.
- c) hospites aliquos tantum cursus frequentant.

art. 20. - Conditiones admissionis

§ 1. Ut quis prima vice tamquam studens ordinarius vel extraordinarius inscribatur, necesse est:

- a) exhibere una cum documentis personalibus testimonium de studiis praevis cum examine maturitatis expletis, necessariis pro inscriptione ad universitates status in Republica Croatia vel aequivalenter ad facultates ecclesiasticas;
- b) apponere recommendationem a persona ecclesiastica competenti, vel pro non-catholicis aliud quoddam testimonium serium.

§2. a) Ut quis in secundum cyclum studii (pro magisterio seu licentiatu) inscribatur, requiritur praeterea, ut baccalaureatum congruum in philosophia in aliqua Facultate Philosophica ecclesiastica vel gradum baccalaureatus aequivalentem consecutus sit.

- b) Studentes qui integrum curriculum philosophicum-theologicum in seminario absolverint ad secundum cyclum admitti possunt salvo tamen praescripto de examine admissionis in puncto a) huius paragraphi (cf. Sap. chr. Ord. art. 62) citato.

§ 3. Ut quis in tertium cyclum (pro doctoratu) invaribatur, requiritur ut licentiatum ("magisterium") in philosophia vel scientiis religiosis consecutus sit necnon condiciones Statutis praevisas expleverit.

§ 4. Pro studio in Facultate Philosophica praeter cognitionem omnibus studentibus praescriptam linguae latinae, requiritur ut studentes textus philosophicos legere valeant etiam, pro primo cyclo in una, pro secundo in duabus, et pro tertio in tribus e sequentibus linguis: graeca classica, anglica, gallica, germanica et italica, quibus pro specialisatione electa alia quaedam lingua substitui potest.

art. 21. - Inscriptiones

- § 1. Inscriptiones ordinarie initio anni academici fiunt.
- § 2. Studentes ordinarii et extraordinarii in prima inscriptione in Facultatem libellum studiorum (Index) accipiunt, in quo omnia, eorum studia spectantia, adnotentur.
- § 3. Studentes hospites "chartam studiorum" atque testimonium de examinibus superatis accipiunt.

art. 22. - Valor studiorum alibi peractorum

- § 1. Studia in aliis institutis peracta atque gradus ibi obtenti agnoscuntur, in quantum naturae et programmati studiorum in hac Facultate aequivalent.
- § 2. Nemo gradum ullum academicum hac in Facultate consequi potest, nisi saltem per semestre in ipsa inscriptus fuerit.

art. 23. - Studentium officia et iura

- § 1. Studentes obligantur observare omnes Statutorum ac Ordinationum Facultatis praescriptiones circa disciplinam, rationem studiorum, assiduam lectionum frequentationem (communiter saltem duarum tertiarum partium ad validitatem cursus vel semestris), examina et bonos mores.
- § 2. Inscriptione in Facultatem studentes ordinarii ius acquirunt activum et passivum studentium delegatos pro Conferentia Facultatis eligendi.

art. 24. - Sanctiones

- § 1. Studentes qui contra bonos mores, vel leges Ecclesiae vel disciplinam Facultatis offenderint, quibusdam iuribus privari possunt vel etiam e Facultate excludi.
- § 2. Casus leviores a decano cum consensu prodecani, graviores vero a Consilio Facultatis deciduntur.
- § 3. Studentes ius habent sese defendendi atque contra decisionem, quae illis iniusta videatur, ad instantiam superiorem recurrendi.

VI. RATIO STUDIORUM

art. 25. - Studiorum curriculum

Curriculum studiorum in Facultate Philosophica in tres cyclos distribuitur:

- a) primus cyclus studii philosophiae (cursus unius disciplinae) post tres annos (sex semestria, 180 ECTS) absolvitur cum gradu academico baccalaureatus in philosophia, studii vero philosophiae et scientiae religionum (cursus duarum disciplinarum) post tres annos (sex semestria, 180 ECTS) absolvitur cum gradu academico baccalaureatus in philosophia et scientia religionum. Qui cyclus generalem institutionem in disciplinis philosophiae et scientiae religionum et initialem introductionem in methodum scientificam atque philosophicam reflexionem praebet;
- b) secundus cyclus, qui per duos annos extenditur (quatuor semestria, 120 ECTS) absolvitur cum gradu magisterii seu licentiatu in philosophia vel scientia religionum, qui profundioem atque specialioem formationem et melioem usum methodi investigationis praebet;
- c) tertius cyclus, qui ordinarie per tres annos perdurat (180 ECTS) et cum gradu doctoratus absolvitur, ad maturitatem in investigatione philosophica perducit atque ad magisterium universitarium praeparat.

art. 26. - Primus cyclus (180 ECTS)

§ 1. Disciplinae primi cycli in principales et auxiliares distribuuntur:

- a) disciplinae principales sunt:
 - introductio in philosophiam,
 - logica
 - philosophia cognitionis
 - ontologia,
 - philosophia naturae,
 - anthropologia philosophica,
 - philosophia de Deo
 - ethica generalis et specialis,
 - historia philosophiae;
 - inter disciplinas auxiliares eae numerantur, quae ulterius problemata philosophica illuminant ac reflexionem philosophicam adiuvant.

§2. a) Disciplinae principales in Studio scientiarum religionum, praeter disciplinas philosophicas supra enumeratas, sequentes sunt:

- introductoriae (introductio in religionem christianam et in Sacram Scripturam)
- investigatio religionum (phaenomenologia, philosophia, psychologia, sociologia religionis; religiones naturales et orientales)

doctrina religionis christianae (theologia fundamentalis, de Deo revelationis, christologia et pneumatologia, anthropologia theologica (de creatione et de gratia), de sacramentis, de Ecclesia
magnae religiones in mundo
explicatio Veteris et Novi Testamenti
doctrina christiana (chatholica) moralis
de historia religionis christianae
de didactica religiosa

- b) de disciplinis auxiliaribus in Ordinationibus providedetur (ECTS systema standard!).
- § 3. Praeter cursus disciplinarum principalium et auxiliarium seminario quoque proseminario praeposito, de quaestionibus philosophicis religionumque maioris momenti tenentur.
- § 4. Ordinationes Facultatis et eius Ratio studiorum disciplinas auxiliares, collegia optionalia et seminaria atque valorem punctorum eorum (ECTS) determinant.
- § 5. In fine primi cycli candidati debent exarare elaboratum scriptum, circiter 30 paginas.

art. 27. - Secundus cyclus I (120 ECTS)

- § 1. Curriculum studiorum secundi cycli ita est dispositum, ut intenta inchoata specializatio consequi possit.
- § 2. Curriculum, praeter e sex cursibus synthesis philosophicae, omnibus praescriptis, in quibus visio profundior aliquarum principalium quaestionum philosophiae praebetur, constat praecipue (circa tribus quartis partibus) e specialibus cursibus et seminariis, quae candidatis offeruntur certo numero eligenda, secundum diversas specializationes et iuxta programma singulis annis editum.
- § 3. Praeterea, a studente elaboratum ad diploma conficiendum est sub directione alicuius docentis, quae studentis capacitatem investigationis methodicam et philosophicam per obiectivam expositionem ac iudicium criticum personale monstret. Quae disertatio a directore eius et ab alio ad hoc a decano destinato docente iudicabitur.
- § 4. In fine cycli, post examina ordinaria et alia experimenta in disciplinis optionalibus, fit examen comprehensivum, quod in specializatione electa ad fundamenta problematum philosophiae atque scientiae religionum necnon ad auctores a candidato perlectos refertur.

art. 28. - Tertius cyclus (180 ECTS)

- § 1. Ad gradum doctoratus in philosophia vel scientia religionum obtinendum requiritur ut candidatus per tres annos ordinarie Facultati inscriptus fuerit, ut omnes in Ordinationibus et in Ratione studiorum praescriptas disciplinas et exercitia frequentaverit, in exarando dissertationem doctoralem allaboraverit, quae coram commissione Facultatis publice defendenda et saltem ex parte edenda sit.
- § 2. Thema dissertationis ac moderatorem eius eligit candidatus initio tertii cycli approbante decano et Consilio Facultatis.
- § 3. Dissertatio doctoralis ad scientiae progressum vere conferre debet, ita ut saltem notabili ex parte ut opus scientificum publicari possit. Unum exemplar disertationum ad lauream publicatarum quae ad Congregationem pro Educatione Catholica mittendae sunt.
- § 4. Iudicium de dissertatione fertur a Facultatis Commissione, coram qua candidatus eam defendit. Commissionem determinat eique ordinarie praesidet decanus Facultatis.
- § 5. In Ordinationibus Facultatis determinatur modus experientiae magisterii practici candidati ante dissertationis praesentationem.

art. 29. - Examina

- § 1. Studentium in studio profectus comprobatur examinibus, oralibus vel scriptis, necnon aliis modis, uti activa participatione in exercitationibus atque dissertationibus scriptis. Quae a Consilio Facultatis iuxta Statuta et Ordinationes determinantur.
- § 2. Sessiones ordinariae examinum habentur in fine utriusque semestris et ante initium anni academici.
- § 3. Consilium Facultatis alias quoque sessiones examinum extraordinarias praevidere potest. Quae in casibus singulis etiam a decano concedi possunt.
- § 4. Examen non superatum bis coram examinatore repeti potest, tertia autem repetitio fit coram commissione. Examen superatum approbante Decano coram commissione repeti potest si ab studente intra 24 horas post examen id iuste postulatur (cf. Stat. Univ. Zagrab. art. 156, 157).

art. 30. - Suffragia

- § 1. Iudicium de examinibus et exercitationibus exprimitur suffragiis, quibus idoneitas studentis ad cursum prosequendum vel ad gradum academicum obtinendum declaratur.
- § 2. Modus suffragia exprimendi et computationis ratio in Ordinationibus determinantur.

- § 3. De examinibus superatis studentes documentum authenticum a Facultate accipiunt.

VII. GRADUS ACADEMICI

art. 31.

- § 1. Facultati Philosophicae ius sequentes gradus academicos conferendi competit:
- a) baccalaureatus in philosophia confertur in fine curriculi unius tantum disciplinae (180 ECTS) diploma universitarium praecedentis, baccalaureatus in philosophia et scientia religionum confertur in fine curriculi duarum disciplinarum (philosophiae et scientiae religionum) diploma universitarium praecedentis (180 ECTS).
 - b) magisterium (seu licentiatus) in philosophia respective in scientia religionum confertur in fine studii ad diploma (120 ECTS), quod candidatum ad instruendam philosophiam et scientiam religionum (ethicam) in scholis mediis et ad alia correspondentia munera exercenda habilem reddit.
 - c) doctoratum, qui in fine tertii cycli studiorum confertur, et quo agnoscitur candidatum maturitatem scientificam atque capacitatem philosophiam et scientias religionum in facultatibus docendi assecutum esse.
- § 2. Gradus academici obtinentur expletis conditionibus in art. 25-28 horum Statutorum praescriptis.
- § 3. De gradu academico obtento Facultas candidato testimonium et diploma tradit.
- § 4. Traditio diplomatis ordinarie modo sollemni fit.
- § 5. Facultas etiam iure ad conferendam habilitationem illis qui condiciones necessarias expleant pollet. Processus habilitationis, in Ordinationibus accurate decriptus, requirit ut candidatus elaboratum scriptum in philosophia, a dissertatione doctorali diversum, a Facultate approbatum, vel aliquos articulos aequipollentis valoris porrexerit.
- § 6. Facultas potest studiosis in promotione scientiarum et christianorum bonorum bene meritis doctoratum honoris causa conferre consensu Magni Cancellarii praevio.

VIII. FACULTATIS INSTITUTA ET INCEPTA

art. 32.

- § 1. Praeter studia sensu stricto ordinaria, quae gradu doctoratus in philosophia et in scientiis religionum coronantur, Facultatis est ad pleniorum sui finis assecutionem per varia quoque instituta et curricula particularia, per publicationes, conventus et conferentias, diversis aspectibus ac problematibus philosophiae et religionum profundius studere, vel philosophiae christianae reflexionem servitio pastoralis Ecclesiae ac dialogo inter homines et culturas proponere.
- § 2. Huiusmodi instituta et incepta, in quantum cum studiis et gradibus academicis Facultatis connectuntur, approbatione a Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis), aliis vero in casibus a Vice-Magno Cancellario, indigent.
- § 3. Interim instituta et incepta cum studiis et gradibus academicis Facultatis non connexa, in quibus Facultas Philosophica operatur, in collaboratione cum Studio Theologico S.I. intra Institutum Studiorum Philosophici et Theologici S.I. Zagreb, sunt praesertim sequentia:
- Institutum historicum croaticum Vindobonense,
 - Sectio ad visionem christianam seu scientiae religionum (quo additur unus annus studii fundamentalis philosophiae),
 - Centrum pro quaestionibus de familia,
 - Centrum pro bioethica,
 - Sectio pro philosophia christiana,
 - Symposia et colloquia annualia scientifica philosophico-theologica.
- § 4. Facultas Philosophica publicat in Editionibus Instituti Studiorum Philosophici et Theologici S.I. Zagreb collectionem propriam librorum scientificorum de re philosophica "Filozofski niz" (Series philosophica).
- § 5. Pariter, Facultas Philosophica publicat una cum Studio Theologico S.I. in Editionibus eiusdem Instituti studiis philosophicis),
- periodicum "Obnovljeni život" (philosophico-theologico-culturalis),
 - "Biblioteka 'Obnovljenog života' (libri pro cultura philosophica et theologica),
 - "Biblioteka 'Theosis'" (libri scientifici philosophici et theologici),
 - "Velika biblioteka 'Obnovljenog života'" (libri maiores pro cultura philosophica et theologica),
 - "Vrela i Prinosi" (Fontes et Studia historiae S.I. inter Croatas - etiam de studiis philosophicis),
 - "Disputatio philosophica. International Journal on Philosophy and Religion"

IX. RES DIDACTICAE

art. 33.

- § 1. Medium principale studii in Facultate est bibliotheca, communis cum Instituto Studiorum Philosophici et Theologici S.I. Zagreb.
- § 2. Decanus Facultatis Philosophicae una cum bibliothecario specialem curam habet, ut bibliothecae fundus philosophicus semper magis litteratura speciali et periodicis augeatur atque melius activitati Facultatis inserviat (praesertim per litteraturam philosophicam et scientiarum religionum).
- § 3. Decanus curam habet, ut Facultas etiam aliis mediis didacticis necessariis exornata sit.
- § 4. Facultas archivum proprium curat, cuius supervisionem unus e docentibus Facultatis habet.

X. ADMINISTRATIO OECONOMICA

art. 34.

- § 1. Provincia Croatiae S.I. est portator Facultatis, activitas vero oeconomica concreta Facultatis ab oeconomio Facultatis secundum Ordinationes et decisiones eiusdem Facultatis regitur.
- § 2. Consilium Facultatis Philosophicae sumptus Facultatis ordinarios et extraordinarios praevidet et Vice-Magno Cancellario ad approbationem proponit.
- § 3. Quotannis stipendia et honoraria congrua docentibus et officialibus Facultatis necnon contributa studentium pro sumptibus ordinariis ac pro variis Facultatis servitiis determinantur.

XI. RELATIONES CUM ALIIS FACULTATIBUS ET INSTITUTIS

art. 35.

- § 1. Facultas Philosophica correspondenter ad suum finem collaborare intendit cum aliis Institutis ecclesiasticis Superioribus in patria, praesertim cum Facultatibus Theologicis Catholicis in Zagreb et Split. Extra patriam haec relatio continuabitur speciatim cum Facultate Philosophica Pontificiae Universitatis Gregoriana Romae.

- § 2. Omnino particularis relatio collaborationis existit inter Facultatem Philosophicam et Studium Theologicum S.I. intra Institutum Studiorum Philosophici et Theologici S.I. Zagreb.
- § 3. Facultas pariter intendit relationes excolere cum Universitate in Zagreb, Studiis croaticis eiusdem Universitatis ceterisque Facultatibus philosophicis statalibus et cum aliis institutis culturalibus.
- § 4. Collaboratio Facultatis erit in spiritu oecumenico versus Instituta non-catholica et in spiritu dialogi versus cultores philosophiae diversarum directionum.

XII. PRAESCRIPTIONES CONCLUSIVAE

art. 36.

- § 1. Haec Statuta vim obtinent post approbationem a Congregatione de Institutione Chatholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) et promulgationem a Decano Facultatis.
- § 2. Exsecutionem Statutorum Magnus Cancellarius, Vice-Magnus Cancellarius et Consilium Facultatis invigilant.
- § 3. Mutationes vel additiones Statutorum Congregatio de Institutione Chatholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) approbat proponere vero eas Conferentia Facultatis maioritate duarum tertiarum partium vocum potest. Ut haec propositio Congregationi de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) transmittatur, requiritur etiam consensus maioritatis duarum tertiarum partiarum partium vocum Consilii Facultatis.
- § 4. Textus originalis Statutorum est textus lingua latina scriptus, a Congregatione de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis) approbatus.
- § 5. Dubia eventualia vel res non clarae in interpretatione Statutorum solvuntur ad tempus a Consilio Facultatis approbante Vice-Magno Cancellario. Patet interpretationem authenticam Statutorum ad Congregationem pro Educatione Catholica spectare.
- § 6. Haec Statuta Ordinationibus Facultatis a Vice-Magno Cancellario approbandis complentur, quae periodice revidendae et aptandae sunt.